

10 lutego 2016



Przewodniczący Sejmików spotkają się w Łodzi

Wypracowanie wspólnego stanowiska Konwentu Przewodniczących Sejmików RP, w sprawie pojawiających się planów zmian w podziale administracyjnym Polski, będzie tematem posiedzenia przewodniczących Sejmików, jakie w czwartek, 11 lutego, odbędzie się w Łodzi. Uczestniczył będzie w nim wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Tadeusz Kowalczyk.

Podczas XX Sesji Sejmiku Województwa, która odbyła się w miniony piątek, 5 lutego, Radni przyjęli uchwałę w sprawie integralności województwa świętokrzyskiego, w której wyrazili sprzeciw wobec ingerencji w podział administracyjny kraju i powoływaniu nowych województw.

- Podział terytorialny Polski, tworzenie województw to był ogromny kompromis. Trudny kompromis. I jak pamiętamy w przypadku naszego regionu - ciężkie walki, żeby województwo świętokrzyskie istniało. Podkreślamy, że nasi mieszkańcy są bardzo związani i utożsamiają się z regionem, również mieszkańcy powiatu włoszczowskiego. Świętokrzyskie jest także spójne terytorialnie, społecznie i gospodarczo. Pomniejszanie i szatkowanie regionów nie przysłuży się do tego, aby się szybciej rozwijały. Zmiany o charakterze

ustrojowym nie mogą być podejmowane na zasadzie obietnicy danej przez jednego posła, drugiemu posłowi, czy politycznej woli któregośkolwiek ze środowisk. Nie pozwalamy sobie na lekkie traktowanie dyskusji o podziale terytorialnym naszego państwa. My jako radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie traktujemy tego jak kwestii interesu obecnych radnych. Przed nami to województwo istniało, po nas też będzie istnieć. To jest interes mieszkańców i naszej wspólnoty, a nie poszczególnych radnych. Dezintegracja regionu jest niekorzystna dla mieszkańców powiatu włoszczowskiego i z pozostałych części województwa. Sprzeciwiamy się takim pomysłom – mówił na konferencji prasowej przed XX Sesją Sejmiku, przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Podobne stanowiska zostały już zatwierdzone w województwach opolskim i łódzkim, a w województwie śląskim będzie poddane pod głosowanie w połowie lutego.

Celem czwartkowego spotkania będzie wypracowanie wspólnego stanowiska wszystkich obradujących przedstawicieli województw w tej sprawie.